El lugar de prestación de los servicios de consultoría será en las instalaciones 

del BDE B.P. en la ciudad de Quito, Av. Amazonas y Unión Nacional de 

Periodistas, Plataforma Gubernamental de Gestión Financiera 

1.4. MONTO DE LA CONSULTORÍA 

El monto de la consultoría es de USD.  63.384,00 (Sesenta y tres mil trescientos 

ochenta y cuatro 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América), sin 

incluir el valor del IVA. 

Para la contratación del Especialista se observa las escalas ordenadas por 

el Ministerio de Economía y Finanzas, mediante oficio No. MEF-VGF-2023-

0094-O de fecha 30 de marzo de 2023, para el personal que forma parte de 

los equipos de gestión de programas y proyectos financiados por 

organismos multilaterales. 

1.5. FORMA DE PAGO 

Los pagos se realizarán de la siguiente forma: 

Los honorarios se pagarán en cuotas mensuales de USD 2.641,00 (DOS MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 00/100) más IVA, contra la entrega de 

los informes mensuales1 e informe finales aprobados, según corresponda, de 

acuerdo a lo descrito en el numeral 3.5 del Término de Referencia y la 

factura correspondiente.  

Adicionalmente, en caso de que El Consultor tenga que desplazarse y

[...]

Préstamo: 5800/OC-EC PAS-BID 

Componente BID:  4. Administración del Programa 

Subcomponente: 
4.4 Servicios de Consultoría de Apoyo Técnico 

Especializado 

Valor honorarios sin IVA: USD 63.384,00 

Valor viáticos y movilización:  

Viáticos: USD 2.608 (Dos mil seiscientos ocho 

con 00/100 Dólares de los Estados Unidos de 

América) 

Movilización: USD 2.086,00 (Dos mil ochenta y 

seis con 00/100 Dólares de los Estados Unidos 

de América). 

Valores a liquidar mediante reembolso de 

gastos a la presentación de las respectivas

[...]

matriz del Banco de Desarrollo de Ecuador B.P., Gerencia de División de Productos y 

Programas, ubicada en la Av. Amazonas y Unión Nacional de Periodistas, Plataforma 

Gubernamental de Gestión Financiera. 

SÉPTIMA: PRECIO Y FORMA DE PAGO 

El precio de la consultoría es de USD $ 63.384,00 (Sesenta y tres mil trescientos ochenta y 

cuatro 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América), sin incluir el valor del IVA. 

¡Error! No se encuentra el origen de la referencia. 

Adicionalmente cuando el consultor tenga que desplazarse y pernoctar fuera del lugar 

de su sede de trabajo, los gastos por concepto de viáticos y movilización serán